
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  178 DEL  21-10-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

COLLOCAMENTO  NELL'AREA S.A.E. DI UN PREFABBRICATO
DONATO  DAL GRUPPO ALPINI "ALTA VALLE DEL POTENZA"
- ATTO DI INDIRIZZO

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese
di ottobre alle ore 18:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO A
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 178 del 21-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. ED URBANISTICA

VISTO che il gruppo alpini “Alta Valle del Potenza” ha

proposto la donazione di una struttura prefabbricata in legno

usata, da adibire a deposito e da collocare su suolo di

proprietà comunale;

VISTO che l’unica area libera che si presta a tale

installazione risulta essere l’area adiacente all’area S.A.E.

presso il campo di calcio, interamente di proprietà comunale;

CONSIDERATO che per procedere all’installazione è

necessario redigere un progetto esecutivo, corredato da tutta la

documentazione tecnica prevista dalle norme di settore, ivi

compreso il progetto strutturale da depositare presso il Genio

Civile della Regione Marche;

VISTO che il personale interno è completamente impegnato

in altre attività istituzionali indifferibili, anche in

considerazione delle emergenze in atto, legate alla pandemia da

Covid-19 ed alla ricostruzione post-sisma, e che pertanto si

renderebbe necessario affidare incarico a professionista esterno

in possesso di specifica competenza in materia;

RITENUTO che la proposta avanzata dal gruppo alpini “Alta

Valle del Potenza”sia meritevole di approvazione, ma che

dall’accoglimento della stessa non possano derivare oneri a

carico del Comune di Castelraimondo;

VISTO il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;

P R O P O N E

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e

sostanziale della presente proposta.

2) Di accogliere la proposta avanzata dal gruppo alpini “Alta

Valle del Potenza” di donazione di una struttura prefabbricata

in legno usata, da adibire a  deposito e da collocare su suolo

di proprietà comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 178 del 21-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



3) Di stabilire che la stessa potrà essere posizionata sull’area

adiacente all’area S.A.E. presso il campo di calcio, interamente

di proprietà comunale, previa approvazione di un progetto

esecutivo nei modi di legge, corredato da tutta la

documentazione tecnica prevista dalle norme di settore, ivi

compreso il progetto strutturale da depositare presso il Genio

Civile della Regione Marche;

4) Di dare atto che dall'adozione della presente deliberazione

non derivano, né potranno derivare, oneri a carico del Comune di

Castelraimondo e che pertanto il gruppo alpini “Alta Valle del

Potenza” dovrà provvedere autonomamente ed a proprie spese ad

acquisire la necessaria documentazione tecnica ed a realizzare

ogni opera connessa;

5) Di dichiarare, stante l'urgenza, con separata e palese

votazione il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi

dell'art. 134 comma 4 del D.LGS 267 del 18.8.2000.

E S P R I M E

Sotto la propria responsabilità:

Parere favorevole per quanto concerne la regolarità-

tecnica ai sensi dell’art. 59 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.

Castelraimondo, 16 ottobre 2020

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Arch. Cesare Bigiaretti

 LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, ha espresso parere
favorevole il responsabile del Servizio LL.PP. ed Urbanistica
per quanto concerne la regolarità tecnica;
Vista la suestesa proposta  del Responsabile del Servizio LL.PP.
ed Urbanistica;
Ritenuto di doverne approvare i contenuti;
Visto il D.Lgs. 267/2000;
A voto unanime espresso dai presenti per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) Di richiamare le premesse quali parti integranti e
sostanziali del presente deliberato.
2) Di accogliere la proposta avanzata dal gruppo alpini “Alta
Valle del Potenza” di donazione di una struttura prefabbricata
in legno usata, da adibire a  deposito e da collocare su suolo
di proprietà comunale.

DELIBERA DI GIUNTA n. 178 del 21-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



3) Di stabilire che la stessa potrà essere posizionata sull’area
adiacente all’area S.A.E. presso il campo di calcio, interamente
di proprietà comunale, previa approvazione di un progetto
esecutivo nei modi di legge, corredato da tutta la
documentazione tecnica prevista dalle norme di settore, ivi
compreso il progetto strutturale da depositare presso il Genio
Civile della Regione Marche.
4) Di dare atto che dall'adozione della presente deliberazione
non derivano, né potranno derivare, oneri a carico del Comune di
Castelraimondo e che pertanto il gruppo alpini “Alta Valle del
Potenza” dovrà provvedere autonomamente ed a proprie spese ad
acquisire la necessaria documentazione tecnica ed a realizzare
ogni opera connessa.
5) Di dare atto che dall'adozione della presente deliberazione
non derivano, né potranno derivare, oneri a carico del Comune di
Castelraimondo.
6) Di dichiarare, con separata votazione, il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 comma 4̂ del
d.lgs. 267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 178 del 21-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 13-03-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  13-03-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 13-03-21 al 28-03-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 178 del 21-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


